

VII.

Druckfehler und Verbesserungen
zu dem VI. Hest III. Jahrgangs der Verhandlungen.

Seite	Zeile	
X.	6 v. u.	Borwort: statt Sekretär I. vormaliger Sekretär.
"	5 " "	" " Mainkreises lese Donaukreises.
328	14 v. o.	statt Sol-Lehen lese man Sell-Lehen.
	19	" Waldome " " Waldome.
330	2	" Nielenauer " " Nielenauer.
	4	zu Kloster setze bei: zu Ensdorf.
331	12 v. o.	statt Raydenbacher lese man Raydenbacher.
335	10 v. o.	" Cartner " " Castner.
	18	" Aufforderung " " Auffendung.
336	15	" Reidenbacher " " Reidenbacher.
	16	" Cartel " " Castel.
	23	ebenso.
337	2	ebenso.
	2 v. u.	" Kartner " " Kastner.
338	8 v. o.	" Nobeck " " Nabeck.
340	4 v. u.	" Losch " " Lesch.
354	10 v. o.	" Moule " " Made.
355		letzte Zeile statt Kaiserlichen Privilegiums I. Kaiserlicher Bestätigung.
357	12 v. o.	zu: unzweifelhaft, setze bei: als repräsentirender.
361	3 v. u.	zu Gosaner, setze bei: (Gosaner).
369	5 v. o.	statt Kloster lese Klosters.
375	5 v. o.	" Enselbauch " Enselbauch.
376	14 v. o.	" Kartel " Kastel.

Seite Zeile

- 385 6 v. o. statt Verkaufsrecht lese Vorkaufsrecht.
 letzte » verkaufte » verkauften.
 389 3 v. u. » Salmenstadt » Helmenstat.
 407 6 v. u. » und 400 rhein. » um 400 r.

Im gegenwärtigen Isten Hefte IVten Bandes.

Seite 104 Note 4 ft. die geöffneten Archive I. für Bayern
 und die angränzenden Länder.

Seite 130 Z. 12 von oben I. statt Anton Resch: » Georg
 Alois Resch. «